Тельмановское сельское поселение
                      Тосненского района Ленинградской области

                                       Местной  администрация

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 04 » 10.2010 г.                                                                                         № 129
О привлечении сил и средств для тушения
пожаров и приведения аварийно-спасательных

работ и контроль за его исполнением

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера », Федерального закона от 06.10.2003г за № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Тельмановского сельского поселения.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тельмановского сельского поселения ( Приложение 1)

2.
Руководителям обществ и предприятий: ЗАО «Племхоз им.Тельмана», ФЛ»Колпинское ЛПУ МГ ООО « Лентрансгаз», ООО «Интерфом», ООО «ТРАКТ», СУ 326,
   - обеспечить постоянную готовность сил и средств, в соответствии с приложением 1 к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории обществ и предприятий поселения.

   - время готовности к действиям сил и средств, при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом проведения формирований в готовность.

3.
Специалисту по ГО и ЧС администрации:
  - ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложению 1, к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тельмановского сельского поселения.

4.
Заведующей финансового отдела администрации Тельмановского сельского поселения :
  - в бюджет администрации Тельмановского сельского поселения на 2011 год заложить средства в сумме 65 тыс.рублей на реализацию вопросов местного значения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

5.        Данное постановление опубликовать на сайте Тельмановского сельского поселения www.telmanacity.ru
          6.     Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Солнцева М.А

Глава местной администрации  Тельмановского
сельского поселения                                            А.П.Крамарчук